СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2017 r.

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

Хелюльского городского поселения

на основании обращения администрации
,;, М}нищипагIьного раЙона (исх. Ns 04-2852l\1 от |9.05.2017 г.), п. 11, 1"2

i ПРИЛОЖения J\Гs 3 <Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
i О ВНеСеНИи иЗМенениЙ в правила землепользования и застроЙки Хелюльского

городского поселения), утвержденного постановлением администрации
Сортавальского муницип€uIъного района от 01.0з.2017 г. J\b 20 (о подготовке
проекта О внесении изменениЙ в правила землепользованиlI и застройки
Хелюлъского городского поселения)>, руководствуясь ст. Зl, ЗЗ
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Соглашением о
передаче органам местного самоуправлениrI Сортава_гlьского муниципаJIьного
района осуществлениrI отдельных полномочий по решению вопросов
местного значения Хелюльского городского поселения на 2aI7 год, Законом
РеСПУблики Карелия от 02.11 .20\2 г. Ns 1644-ЗРК <<О некоторых вопросах
градостроительной деятельности Республике Карелия>, Уставом

;;,;;
UОРrUВ€lJIЬСКОГО МУНИЦИП€tЛЬНОГо раЙона и Положением о публичных

.,!,, СЛ}Ш&НИях на территории Сортавальского муницип€lJIьного района,

Сортавальского муницип€tльного района положением о

В ЦеЛЯХ СОбЛЮдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участIfов и объектов капитаJIьного строительства Хелюлъского городского
поселёния постановляю:

1. Провести публичные слушаниrI по проекту о внесении изменений
в правила землепользования и застройки Хелюльского городского поселениrI.

2. Назначитъ гIроведение публичных слушаний на 19 июня 2017
года в 17 час. 00 мин. в администрации Хелюльского городского поселенйя
по адресу: п.г.т. Хелюля, ул. Фабричная, д. 18.

a
J. работу по организации и проведению публичных слушаний по

: ПРОекТУ внесениЯ изменениЙ В правила землепользования и застройки
fi; Хелюльского городского поселения возложить на рабочую груп.rу

"
.6.ru".

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

оr r, /_l ,, //'4.з, м

Сортавальского

|эу,v

]i
:i

отдела территориагIьного планирования и
МКУ <Недвижимость - ИНВЕСТ).

|радостроительства

4. Ознакомиться с содержанием проекта о внесении изменений в
гIравила землепользования и застройки Хелюлъского городского поселениlI
можно на официальном сайте администрации Сортавальского
муниципzulьного района в сети <<Интернет> (httр:фк-сортав€Lла.рф/) в р€tзделе
<<Архитектура и градостроительство) (<документы территориыIьного
планирования Хелюльского городского поселения>) и в информационной
системе территориаJIьного планирования с использованием официального
сайта в сети <<Интернет>>, опредеJIенного федера_гrьным органом
исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля за
соблюдением порядка ведения информационной системы территори€Lльного
планиров ания (htф ://fgis.economy. gov.rul).

5 Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в
правила землепользования и застройки Хелюлъского городского поселения,
для вкJIючения их в протокол публичных слушаний в срок до 1б июня
2017 г. принимzlются в отделе территори€lJIьного планирования и
градостроительства МКУ <<Недвижимость - ИНВЕСТ) по адресу: г.

Сортавала, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 час.,
перерыв на обед с 13.00 до 14.00 час.

6. Лицом, уполномоченным к проведению слушаний, назначить
начаJIьника отдела территори€Lпьного планирования и градостроителъства
МКУ <<Недвижимость - ИНВЕСТ> Баксалову О.В. Председательствующий
открывает публичные слушаниrI, ведет слушания и следит за порядком
обсуждения вопросов повестки публичных слушаний.

7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
<<Ладога-Сортавала) и на официальном сайте администр ации Сортавальского

iмуниципzlJIьного района в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за

собой.

Глава Сортавальского
муниципального района С. В. Кругrин

I